
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 167 DEL 05/09/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE CON DIVIETO 
DI SOSTA E FERMATA PER LO SVOLGIMENTO DEI FESTEGGIAMENTI
IN ONORE DELLA MADONNA DELLA GRAZIA, I GIORNI 7 E 8 
SETTEMBRE 2023 DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 24:00.

IL DIRIGENTE

VISTA la comunicazione datata 25 agosto 2023, Prot. Gen. n.24971 del 25.08.2023, del Rettore e Guardiano 
del Convento – Santuario Madonna della Grazia – Padre Milko Gigante OFM, con la quale comunica che in  
data 06 settembre 2023 avrà luogo la Processione con il Simulacro della Madonna della Grazia secondo il  
percorso ivi indicato;  

VISTA la comunicazione del SUAP - Ufficio Commercio prot. nr. 25902 del 05.09.2023, con la quale riporta 
la specifica dei posteggi con svolgimento del mercato nei giorni  07 e 08 settembre 2023 su via Madonna 
della Grazia e traverse secondo le rispettive assegnazioni;  

ATTESO  che i giorni  07 e  08 settembre 2023, si svolgeranno i tradizionali festeggiamenti in onore della 
Madonna della Grazia, con le Celebrazioni Eucaristiche presso il piazzale del Convento la Grazia, nonché la  
presenza degli operatori commerciali, dalle ore 06:00 alle ore 24:00, su via Madonna della Grazia, via San 
Giuseppe  da  Copertino,  viale  Don  Sebastiano  Fattizzo,  via  Cosimo  De  Mitri,  via  Lecce  e  zone 
limitrofe;

ATTESA la grande affluenza di veicoli e pedoni che si dirigeranno verso la suddetta zona;

VISTA la  conseguente  esigenza  di  adottare  i  seguenti  provvedimenti  di  viabilità  per  i  giorni  07 e  08 
settembre 2023, dalle ore 06:00 alle ore 24:00:

 interdire al traffico veicolare via Madonna della Grazia, nel tratto compreso tra via Lecce e via San 
Giuseppe da Copertino, via San Giuseppe da Copertino, via Don Mimino Colazzo (tratto compreso 
tra via B. Powell e via Cosimo De Mitri), via Tatarella, via Cosimo De Mitri e viale Don Sebastiano 
Fattizzo;

 Ordinanza n. 167 del  05/09/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

 istituire il senso unico di marcia (consentendo il transito da Galatone centro verso Lecce):

- su  via  Lecce  nel  tratto  compreso  tra  via  Almirante  e  via  Madonna  della  Grazia,  con 
deviazione del traffico veicolare proveniente da Lecce (SS.101) verso la citata via Almirante 
e con deviazione del traffico veicolare proveniente da via Almirante verso Lecce (SS. 101), 
eccetto pullman di linea, mezzi di soccorso e forze di polizia;

 istituire il senso unico di marcia (consentendo il transito da via Nizza verso via Lecce):

       -     su via Madonna della Grazia, nel tratto compreso tra via Caduti di Nassiriya e via Lecce;

 istituire il divieto di sosta e fermata:

- su via Madonna della Grazia, nel tratto compreso tra via Lecce e via San Giuseppe da Copertino;
- su via San Giuseppe da Copertino;
- su via Cosimo De Mitri;
- su viale Don Sebastiano Fattizzo;
- su piazzale “Gigi Rizzo”;
- su via Tatarella;
- su via Don Mimino Colazzo, nel tratto compreso tra via B. Powell e via Cosimo De Mitri,
al  fine  di  consentire  il  posizionamento  degli  operatori  commerciali  e  il  corretto  svolgimento  del  
mercato; 

 riservare appositi spazi per la sosta di veicoli per persone con disabilità in via Lecce.  

RITENUTO pertanto, per consentire il regolare svolgimento delle celebrazioni e dei festeggiamenti dì cui in  
narrativa, garantire la sicurezza pubblica mediante la chiusura al traffico e divieto di sosta e fermata di via  
Madonna della Grazia, delle strade adiacenti e del piazzale antistante il Convento La Grazia;

VISTI gli artt. 5, 6, e 7 del D. L.vo n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;
VISTO il Regolamento di Polizia Urbana;
VISTO il Decreto Sindacale n. 07/2023;

RITENUTO, pertanto, dover intervenire come di seguito riportato:        

ORDINA

Per i giorni 07 e 08 settembre 2023 - dalle ore 06.00 alle ore 24:00: 

 la chiusura al traffico veicolare con divieto di transito dai vari accessi e divieto di sosta e fermata su 
via Madonna della Grazia, nel tratto compreso tra via Lecce e via San Giuseppe da Copertino, via 
San Giuseppe da Copertino, via Don Mimino Colazzo (nel tratto compreso tra via B. Powell e via  
Cosimo De Mitri), via Tatarella, via Cosimo De Mitri e viale Don Sebastiano Fattizzo;

 l'istituzione del senso unico di marcia (consentendo il transito da Galatone centro verso Lecce):

- su  via  Lecce  nel  tratto  compreso  tra  via  Almirante  e  via  Madonna  della  Grazia,  con 
deviazione del traffico veicolare proveniente da Lecce (SS.101) verso la citata via Almirante 
e con deviazione del traffico veicolare proveniente da via Almirante verso Lecce (SS. 101), 
eccetto pullman di linea, mezzi di soccorso e forze di polizia;

 l'istituzione del senso unico di marcia (consentendo il transito da via Nizza verso via Lecce):
          
       -     su via Madonna della Grazia nel tratto compreso tra via  Caduti di Nassiriya e via Lecce;

 Ordinanza n. 167 del  05/09/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

 l'istituzione del divieto di sosta e fermata:

- su via Madonna della Grazia, nel tratto compreso tra via Lecce e via San Giuseppe da Copertino;
- su via San Giuseppe da Copertino;
- su via Cosimo De Mitri;
- su viale Don Sebastiano Fattizzo;
- su piazzale “Gigi Rizzo”;
- su via Tatarella;
- su via Don Mimino Colazzo, nel tratto compreso tra via B. Powell e via Cosimo De Mitri,
al  fine  di  consentire  il  posizionamento  degli  operatori  commerciali  e  il  corretto  svolgimento  del  
mercato;

 la predisposizione di appositi spazi  per la sosta di veicoli per persone con disabilità in via Lecce.

La presente ordinanza ha validità  i  giorni  07 e  08 settembre 2023,  dalle  ore 06:00 alle  ore 24:00 o, 
successivamente,  per  impedimento dovuto ad avverse condizioni  meteorologiche o altra  causa di  forza 
maggiore,  in  altra  data  da destinarsi  che  sarà comunicata  tempestivamente dagli  interessati  ed  è  resa 
pubblica mediante affissione all'albo pretorio comunale e con la prescritta segnaletica stradale temporanea 
collocata in loco. 

Gli agenti della Forza pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati della esecuzione 
della presente ordinanza.

AVVERTE

I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Lì IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott. Cosimo Modoni

Lì 05/09/2023 IL DIRIGENTE
F.to Dott. Cosimo MODONI

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 167 del  05/09/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 05/09/2023
______________________

 Ordinanza n. 167 del  05/09/2023   -  pag. 4 di 4


